Câmara Municipal de Prima
vera do Leste - MT

FLS. Rubrica

GAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Ata n°. 38/2022

Sessão Ordinária do dia 03 de Outubro de 2022

Aos três (03) dias do mês de Outubro de 2022, às dezoito (IShOOmin), reuniram-se ordinaria

mente na Sala das Sessões, Antônio Santo Renosto, sede da Câmara Municipal de Primavera

do Leste, Estado de Mato Grosso, sito a Avenida Primavera n°. 300, Primavera II. Os Seguin

tes Vereadores: Adriano Carvalho, Vereador Elton Baraldi, Vereadora Giovana Paula de Oli

veira, Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz, Vereador José Paulo Zancanaro, Vereadora Karla

Jackeline da Silva Souza, Vereador Luís Carlos Magalhães Silva, Vereador Luis Pereira Cos

ta, Vereador Manoel Mazzutti Neto, Vereador Renato Cozanelli Júnior, Vereador Sérgio Ro

drigues Gonçalves, Vereador Tayllan Barbieri Zanatta, Vereador Valdecir Alventino da Silva,

Vereadora Vanessa Amui de Melo e Vereador Wellis Marcos Rosa Campos. O Presidente,

Vereador Manoel Mazzutti Neto verificou o quorum e declarou sob a proteção de Deus aberta

a Sessão Ordinária. O Presidente esclareceu que: Conforme dispõe o artigo 188 do Regimento

Interno da Câmara Municipal: "De cada Sessão da Câmara será lavrada Ata resumida, conten

do os nomes dos vereadores presentes e ausentes e uma exposição sucinta dos trabalhos, a fim

de ser lida e submetida à aprovação do Plenário". O Presidente colocou em votação a dispensa

da leitura das Atas Sessão Ordinária do dia vinte e seis (26) dias do mês de Setembro de 2022.

E Extraordinária do dia vinte e dois (22) dias do mês de Setembro. Resultando APROVADA

a dispensa da leitura das Atas, o Presidente colocou em votação as Atas da Sessão Ordinária

do dia vinte e seis (26) dias do mês de Setembro de 2022. E Extraordinária do dia vinte e dois

(22) dias do mês de Setembro. Resultando APROVADA. O Presidente convidou o Primeiro

Secretário, Vereador Renato Cazanelli Júnior, para que fizesse a leitura das correspondências,

indicações e projetos em pauta, como segue: Indicação n° 472 de 2022 de autoria do verea

dor Gilberto Telles. Assunto: Solicito que seja realizado a limpeza das galerias pluviais e de

esgoto em todo perímetro urbano de Primavera do Leste. Indicação n° 473 de 2022 de autoria

da vereadora Enfermeira Giovana. Assunto: Solicito que seja realizada a troca de iluminação

pública na rua Piracicaba por lâmpadas de LED. Indicação n° 478 de 2022 de autoria da ve

readora Giovana. Assunto: Solicito a realização de uma manutenção nos banheiros da Praça

Adão Donin no Bairro Primavera II. Indicação n° 479 de 2022 de autoria da vereadora Gio

vana. Assunto: Solicito que os passageiros que fazem uso do transporte para tratamento de

saúde em Rondonópolis e Cuiabá, sejam buscados em suas casas no dia agendado para seu

deslocamento. Indicação n" 480 de 2022 de autoria da vereadora Giovana. Assunto: Solicito

que as gestantes a partir de 35 semanas de gestação, tenham direito a uma consulta com pedia

tra, para receber orientações sobre os cuidados com o RN, podendo ser individual ou coletiva.

Indicação n® 481 de 2022 de autoria da vereadora Giovana. Assunto: Solicito que as usuárias

do Sistema Único de Saúde de Primavera do Leste tenham acesso a um médico mastologista
no município de Primavera do Leste, de preferência na Clínica da Mulher. Indicação n® 4*!^

Av. Primavera, n" 300, Bairro Primavera II - CEP 78.850-000

Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590 - www.camarapva.com. br